
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 87Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2019-000001

No dia 19/11/2019 foi adjudicado e no dia 27/11/2019 foi homologado a Tomada 
de Preços nº 043/2019-000001, Objeto: Contratação de empresa qualifi cada 
para execução das obras de recuperação da estrada vicinal (Vicinal Canadá), com 
extensão total de 50,35 km de serviços, no município de Água Azul do Norte-PA. 
Vencedor: Asa Norte Construções E Serviços Ltda, no valor de R$ 1.420.472,33 
(Um milhão, quatrocentos e vinte mil, quatrocentos e setenta e dois reais e 
trinta e três centavos). Renan Lopes Souto - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 143/2019; Origem: Tomada de Preços Nº 043/2019-000001; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte; Contratada: Asa 
Norte Construções & Serviços Ltda; Objeto: Contratação de empresa qua-
lifi cada para execução das obras de recuperação da estrada vicinal (Vicinal 
Canadá), com extensão total de 50,35 km de serviços, no município de 
Água Azul do Norte-PA; Valor Total: R$ 1.420.472,33 (Um milhão, qua-
trocentos e vinte mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e três 
centavos); Programa de Trabalho: Exercício 2019 Órgão: Prefeitura Mu-
nicipal de Água Azul do Norte, Unidade Orçamentária: 02.14 - Secretária 
Municipal de Obras e Serviços Públicos; Programação:. 15.606.0710.1043 
- Abertura, Recuperação e Ampliação de Estradas Vicinais; Elemento de 
Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações  Fonte de recurso - convenio 
nº 035/2019 SETRAN/PMAAN, dotação orçamentária: Unidade Orçamen-
taria 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da Despesa: 444042; 
Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Estadual; Plano Interno: 106CVRE-
VIAG; Ação Detalhada: 257153; Vigência: O prazo de vigência do referido 
contrato será de 90 (noventa) dias; Data da Assinatura: 27 de Novembro 
de 2019. Renan Lopes Souto - Prefeito Municipal

Protocolo: 501681

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO  DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 029/2019-PMSIP

OBJETO: Registro de preços para aquisição de placas de identifi cação dos 
prédios públicos com instalações, placas de inaugurações, faixas, lonas e 
adesivos diversos, para atender a Prefeitura e Secretarias do Município de 
Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 12/12/2019 às 09hs, horário de 
Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: 
http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -  Informações 
e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 501730

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 029/2019-PMSIP.

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público para co-
nhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do 
Aviso de Licitação acima supracitado, Data da Publicação: DIÁRIO OFICIAL 
dia 27 de novembro de 2019, na pág nº 115, n°34044.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO /CPL.

Protocolo: 501732

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2019/ REPUBLICAÇÃO 
Torno público que em virtude do Pregão Presencial SRP em epígrafe ter 
sido deserto, Eventual e Futura Aquisição de Material Permanente e Mate-
rial de Consumo para Informática, a fi m de Atender as Necessidades dos 
Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social, e Todas as Uni-
dades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA, fi ca determi-
nada nova data para realização do certame, dia 16/12/2019, às 09:00hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2019/ REPUBLICAÇÃO 
Torno público que em virtude do Pregão Presencial SRP em epígrafe ter 
sido deserto, Eventual e Futura Aquisição de Material de Construção, Ma-
terial de Ferragens, Material Elétrico, Material Hidráulico e Hidro Sanitário, 
para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Prefeitu-
ra Municipal de Anajás-PA, fi ca determinada nova data para realização do 
certame, dia 17/12/2019, às 09:00hs.  

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2019/REPUBLICAÇÃO 
Torno público que em virtude do Pregão Presencial SRP em epígrafe ter sido 
deserto, Eventual e Futura Aquisição de Madeira para Atender as Necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras e Prefeitura Municipal de Anajás-PA, 
fi ca determinada nova data para realização do certame, dia 17 de Outubro de 
2019, às 14:00hs, informações complementares e aquisição dos editais pode-
rão ser obtidos no prédio da Prefeitura Municipal de Anajás, sito a Av. Pedro 
José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 501682

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PREGÃO PRESENCIAL SRP. 2019.002.PMA.SEMED

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua-PMA.
CONSIDERANDO a Lei Municipal n. 2.604, de 06 de dezembro de 2012 que 
instituiu a data de 27 de novembro como o Dia da Padroeira do Município 
de Ananindeua, Nossa Senhora das Graças, tornando-se ponto facultativo 
em todas as repartições públicas;
CONSIDERANDO o prazo de publicidade defi nido no artigo 4º, inciso V da 
Lei nº 10.520/2002;
A CPL, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, nova data de abertura 
do PREGAO PRESENCIAL SRP.2019.002.SEMED.PMA, para o dia 03 de de-
zembro de 2019, às 10h00mm (Hora Local).

Ananindeua/PA, 29 de novembro de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 501650

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP. 2019. 001. PMA. SEMAD
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração-SEMAD/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTES À CENTRALIZAÇÃO E PROCESSAMENTO 
DE CRÉDITOS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 
ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E ESTAGIÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 12 de dezembro de 2019.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licita-
ção, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situa-
da à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Município de Ananindeua/Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às 
14h00mm, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/
PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde oEdital poderá ser ob-
tido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 29 de novembro de 2019.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 501635

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 047/2019/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de Materiais Odontológicos para Unidades Básicas de 
Saúde do município de Santana do Araguaia-PA.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0240
CONTRATADA: MARIA EDUARDA ACACIO LIMA - ME
VALOR: R$3.298,00
VIGÊNCIA: 22/11/2019 a 31/12/2019.
CONTRATO Nº: 2019/0241
CONTRATADA: AMP HOSPITALARES LTDA
VALOR: R$184.481,55
VIGÊNCIA: 25/11/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza-Pregoeiro
Protocolo: 501737


